

Số: /KH-HĐXT

Quảng Nam, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét và trao tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI-2022

Căn cứ Quyết định số 1740/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam, Quyết định số 2050/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI-2022; Hội đồng xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Hội đồng) ban hành Kế hoạch tổ chức xét và trao tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI- năm 2022 và phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Việc tổ chức vinh danh doanh nghiệp tiêu biểu, doanh nhân tiêu biểu nhằm động viên, khuyến khích các doanh nghiệp, doanh nhân thi đua lao động, sáng tạo trong sản xuất, kinh doanh ngày càng phát triển bền vững;
- Ghi nhận, biểu dương, tôn vinh các doanh nghiệp, doanh nhân đạt thành tích xuất sắc, toàn diện trong hoạt động sản xuất, kinh doanh; góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng Nam;
- Việc tổ chức phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả;
- Đảm bảo tính tiêu biểu, chính xác, khách quan, dân chủ, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, đúng quy trình xét tặng.

II. THỜI GIAN, TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC

1. Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực Hội đồng): tổng hợp danh sách các doanh nghiệp, doanh nhân được các cơ quan, đơn vị, địa phương giới thiệu và lấy ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và các Sở, Ban, ngành liên quan để tổng hợp, báo cáo trình Hội đồng xét tặng. Thời gian hoàn thành trước ngày 06/9/2022.
2. Họp Hội đồng xét tặng, bỏ phiếu suy tôn: dự kiến ngày 09/9/2022.
3. Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu, doanh nhân tiêu biểu: hoàn thành trước ngày 14/9/2022.
4. Tổ chức Gặp mặt ngày doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 -13/10/2022) và trao tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh

Quảng Nam lần thứ VI-2022 dự kiến vào ngày 13/10/2022, tại Hội trường số 01, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC PHỤC VỤ

1. Sở Nội vụ

- Chuẩn bị danh sách khách mời đại biểu ở Trung ương, tỉnh và xin ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh về danh sách khách mời (trừ thành phần doanh nghiệp);

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc in Giấy mời, phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh phát hành Giấy mời và cung cấp kết quả xét tôn vinh, trao tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu, doanh nhân tiêu biểu để Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh;

- Thiết kế maket, trang trí hội trường; chuẩn bị Bằng công nhận, biểu tượng doanh nghiệp tiêu biểu, doanh nhân tiêu biểu, hoa chúc mừng để trao tặng;

- Xây dựng kịch bản và điều hành trao tặng;

- Cử 10 công chức, nhân viên phục vụ đón tiếp đại biểu.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh rà soát và xin ý kiến Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về danh sách khách mời doanh nghiệp tham dự buổi gặp mặt và trao tặng;

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi gặp mặt và trao tặng (trong đó có nội dung tổng hợp kết quả thực hiện tôn vinh và trao tặng danh hiệu doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu), gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 07/10/2022;

- Cử 05 công chức, nhân viên phục vụ đón tiếp đại biểu.

3. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

- Chuẩn bị danh sách khách mời doanh nghiệp tham dự buổi gặp mặt và trao tặng, gửi Sở Kế hoạch - Đầu tư rà soát, xin ý kiến UBND tỉnh;

- Chịu trách nhiệm gửi Giấy mời cho doanh nghiệp theo danh sách đã được Ủy ban nhân dân tỉnh duyệt và xác báo doanh nghiệp tham dự;

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của Hiệp hội và chọn từ 02 đến 03 Doanh nghiệp để phát biểu tham luận;

- Chịu trách nhiệm tổ chức các hoạt động phục vụ buổi gặp mặt (mời cơm) sau phần trao tặng;

- Cử 02 cán bộ, nhân viên phục vụ đón tiếp đại biểu.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Xếp lịch, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh để mời các đồng chí Lãnh đạo tham dự; phối hợp với Sở Nội vụ xác báo các đại biểu tham dự và hoàn chỉnh bài phát biểu của UBND tỉnh tại buổi gặp mặt và trao tặng;

- Làm công tác tổ chức Chương trình buổi gặp mặt và trao tặng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các thành viên Hội đồng chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan mình tập trung tham mưu những nội dung liên quan đến nhiệm vụ, trách nhiệm của thành viên Hội đồng và đơn vị đối với các nhiệm vụ được phân công.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Sở Công Thương, Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh, đăng tải Quyết định ban hành Quy chế Xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI-2022, Kế hoạch tổ chức, các văn bản có liên quan đến việc tổ chức xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu trên trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin đại chúng để tuyên truyền.

3. Sở Nội vụ và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh: Lập dự trù kinh phí thực hiện các nội dung được phân công gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết để các đơn vị triển khai thực hiện; tham gia phục vụ tốt buổi gặp mặt và trao tặng.

Yêu cầu các thành viên Hội đồng, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện và tổng hợp các vướng mắc (nếu có) gửi Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch Hội đồng xem xét, xử lý./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Thành viên HĐ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, KH và ĐT, Công Thương;
- BQL các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Nam;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS (Ba).

**TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Hồ Quang Bửu**